
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JY- PJ- № /^3
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об установлении расходных обязательств по осуществлению государственных 
полномочий по расчету и предоставлению субвенций по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в
Кожевниковском районе на 2025 год

С целью реализации переданных государственных полномочий органам 
местного самоуправления, в соответствии с Законом Томской области от 11 
сентября 2007 года № 188-03 «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства по расчету субвенций по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений в Кожевниковском районе на 2025 год для Администрации 
Кожевниковского района -  отдел опеки и попечительства (Чичкова А.А.) в сумме 
5 896 110,15 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета -  
3 273 738,73 рублей, за счет средств федерального бюджета -  2 622 371,42 рублей.

2. Установить расходные обязательства по предоставлению субвенций по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений для Управления финансов Администрации Кожевниковского 
района (Абрамова Н.И.) в бюджет:

- Вороновского сельского поселения Кожевниковского района в 2025 году в 
сумме 2 300 000,00 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета -  
2 046 999,23 рублей, за счет средств областного бюджета 253 000,77 рублей за 
счет средств областного бюджета;

- Кожевниковского сельского поселения Кожевниковского района в 2025 
году в сумме 3 596 110,15 рублей, в том числе за счет средств федерального 
бюджета -575 372,19 рублей, за счет средств областного бюджета 3 020 737,96 
рублей за счет средств областного бюджета.

3. Утвердить расчет потребности в субвенции на осуществление 
государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в 
Кожевниковском районе на 2025 год согласно приложению к настоящему



постановлению.
4. Управлению финансов Администрации Кожевниковского района 

(Абрамова Н.И.) и отделу опеки и попечительства Администрации 
Кожевниковского района (Чичковой А.А.) обеспечить ежеквартальное 
представление в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области отчета 
о расходовании субвенций с указанием численности детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, которым 
предоставлены жилые помещения, с указанием площади предоставленного 
жилого помещения, места его нахождения.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Кожевниковского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 
года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по экономике и финансам Емельянову Т. А.

Г лава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела правовой 
и кадровогуэ^боты

В.И. Савельева

2025г

Заместитель Г лавы Кожевниковского 
р а й о н а э к о н о м и к е  и финансам

«<//» Q(pC1
Т.А. Емельянова 

2025г.

Н.И. Абрамова 
22-216


